УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ËРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ АДМИНИСТРАЦИЫСЬ КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

	От 29 декабря 2017 г.

	№ 113

г. Глазов

О внесении изменений в приказ «Об утверждении наименований и кодов дополнительного аналитического учета казенных учреждений, органов местного самоуправления, бюджетных учреждений  муниципального образования «Глазовский район» и муниципальных образований сельских поселений» от 11 января 2016 года №5
       В соответствии с приказом  Министерства финансов Российской Федерации № 65н от 01.07.2013 года «Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и в целях обеспечения аналитического учета  исполнения бюджета муниципального образования «Глазовский район», на основании пункта второго приложения № 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» от 06 декабря 2010 года № 162н.
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Внести в приказ «Об утверждении наименований и кодов дополнительного аналитического учета казенных учреждений, органов местного самоуправления, бюджетных учреждений  муниципального образования «Глазовский район» и муниципальных образований сельских поселений» от 11 января 2016 года №5 следующие изменения:

       a)  раздел 3 изложить в следующей редакции:
3. Порядок применения дополнительных кодов бюджетной классификации для бюджетных и автономных учреждений Глазовского района.
Для детализации расходов бюджетных и автономных учреждений рекомендуется использовать коды дополнительного аналитического учета, установленные для казенных учреждений в п.2 настоящего приказа.

При формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и платежных документов по которым предусмотрены расходы с использованием дополнительной классификации, данный код проставляется в поле «ЦЕЛЕВАЯ СТАТЬЯ» в формате 00ХХХХХ, где ХХХХХ - код дополнительной классификации.

В поле «ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ» в расходных платежных документах проставляется код целевой статьи в соответствии с п.1 настоящего приказа в формате:
ДК 4.ХХХХХХХ - расходы на выполнение муниципального задания;

ДК 5.ХХХХХХХ - расходы за счет субсидий на иные цели;

ДК 6.ХХХХХХХ - расходы за счет субсидий на цели осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности.

ДК 2.012Х - расходы за счет доходов от аренды активов;

ДК 2.0113Х - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг);

ДК 2.0213Х - расходы за счет платных услуг (от продажи товаров);

ДК 2.0118Х - расходы за счет добровольных пожертвований;

ДК 2.0218Х - расходы за счет добровольных взносов сельскохозяйственных предприятий Глазовского района;

ДК 2.0418Х - расходы за счет прочих безвозмездных поступлений;

ДК 2.0141Х - расходы за счет доходов от операций с активами (от выбытий материальных запасов).

В поле «ПОДРАЗДЕЛ» проставляется код подраздела в соответствии с Приказом Минфина РФ от 01.07.2013 г. № 65Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации (в ред. Приказов Минфина России от 16.12.2013 N 121н, от 20.02.2014 N 11н, от 14.05.2014 N 34н, от 26.05.2014 N 38н, от 11.06.2014 N 47н, от 30.07.2014 N 67н, от 29.08.2014 N 88н, от 26.09.2014 N 109н, от 21.11.2014 N 134н, от 16.12.2014 N 150н, от 29.12.2014 N 176н, от 12.03.2015 N 36н, от 17.04.2015 N 66н, от 02.06.2015 N 86н, от 08.06.2015 N 90н, от 21.07.2015 N 114н, от 05.10.2015 N 156н, от 01.12.2015 N 190н, от 25.12.2015 N 215н, от 16.02.2016 N 9н, от 01.04.2016 N 38н, от 20.06.2016 N 89н, от 20.06.2016 N 90н, от 12.10.2016 N 180н, от 07.12.2016 N 230н, от 29.12.2016 N 246н, от 13.02.2017 N 23н, от 01.03.2017 N 27н, от 06.06.2017 N 84н, от 16.06.2017 N 95н, от 21.09.2017 N 146н, от 02.11.2017 N 177н).

Для детализации доходов бюджетных и автономных учреждений в доходных платежных документах рекомендуется использовать следующие коды доходов:
00000000000000000120 Доходы от собственности

ДК 2.0121 доходы от аренды активов (Детские дошкольные учреждения);

ДК 2.0122 доходы от аренды активов (Школы);

ДК 2.0123 доходы от аренды активов (ДЮСШ, Понинская ДШИ, ДДТ);

ДК 2.0124 доходы от аренды активов (Учреждения культуры).

00000000000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
ДК 2.01131 доходы от оказания платных услуг (работ) (Детские дошкольные учреждения);
ДК 2.01132 доходы от оказания платных услуг (работ) (Школы);

ДК 2.01133 доходы от оказания платных услуг (работ) (ДЮСШ, Понинская ДШИ, ДДТ);

ДК 2.01134 доходы от оказания платных услуг (работ) (Учреждения культуры);

ДК 2.02131 доходы от оказания платных услуг (продажа товаров) (Детские дошкольные учреждения);

ДК 2.02132 доходы от оказания платных услуг (продажа товаров) (Школы);
ДК 2.02133 доходы от оказания платных услуг (продажа товаров) (ДЮСШ, Понинская ДШИ, ДДТ);

ДК 2.02134 доходы от оказания платных услуг (продажа товаров) (Учреждения культуры).

00000000000000000180 Прочие доходы
ДК 2.01181 гранты, премии, добровольные пожертвования (Детские дошкольные учреждения);

ДК 2.01182 гранты, премии, добровольные пожертвования (Школы);

ДК 2.01183 гранты, премии, добровольные пожертвования (ДЮСШ, Понинская ДШИ, ДДТ);

ДК 2.01184 гранты, премии, добровольные пожертвования (Учреждения культуры);
ДК 2.02181 добровольные взносы сельскохозяйственных предприятий Глазовского района (Детские дошкольные учреждения);

ДК 2.02182 добровольные взносы сельскохозяйственных предприятий Глазовского района (Школы);

ДК 2.02183 добровольные взносы сельскохозяйственных предприятий Глазовского района (ДЮСШ, Понинская ДШИ, ДДТ);

ДК 2.02184 добровольные взносы сельскохозяйственных предприятий Глазовского района (Учреждения культуры);

ДК 2.04181 прочие безвозмездные поступления (Детские дошкольные учреждения);

ДК 2.04182 прочие безвозмездные поступления (Школы);

ДК 2.04183 прочие безвозмездные поступления (ДЮСШ, Понинская ДШИ, ДДТ);

ДК 2.04184 прочие безвозмездные поступления (Учреждения культуры);

000000000000000000410 Уменьшение стоимости основных средств
ДК 2.01411 доходы от операций с активами (от выбытий основных средств) (Детские дошкольные учреждения);

ДК 2.01412 доходы от операций с активами (от выбытий основных средств) (Школы);
ДК 2.01413 доходы от операций с активами (от выбытий основных средств) (ДЮСШ, Понинская ДШИ, ДДТ);

ДК 2.01414 доходы от операций с активами (от выбытий основных средств) (Учреждения культуры);

00000000000000000440 Уменьшение стоимости материальных запасов
ДК 2.01441  доходы от операций с активами (от выбытий материальных запасов) (Детские дошкольные учреждения);

ДК 2.01442 доходы от операций с активами (от выбытий материальных запасов) (Школы);

ДК 2.01443 доходы от операций с активами (от выбытий материальных запасов) (ДЮСШ, Понинская ДШИ, ДДТ);

ДК 2.01444 доходы от операций с активами (от выбытий материальных запасов) (Учреждения культуры).
Для детализации расходов учреждений культуры, находящихся на территории муниципальных образований – сельских поселений рекомендуется использовать следующие коды дополнительной классификации:

ДК 2.0113401 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Адамское»;

ДК 2.0113402 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Верхнебогатырское»;
ДК 2.0113403 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Гулековское»;

ДК 2.0113404 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Качкашурское»;

ДК 2.0113405 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Кожильское»;

ДК 2.0113406 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Куреговское»;

ДК 2.0113407 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Октябрьское»;

ДК 2.0113408 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Парзинское»;

ДК 2.0113409 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Понинское»;

ДК 2.0113410 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Ураковское»;

ДК 2.0113411 - расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Штанигуртское»;

Для детализации доходов учреждений культуры, находящихся на территории муниципальных образований – сельских поселений рекомендуется использовать следующие коды доходов:

00000000000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
ДК 2.0113401 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Адамское»;

ДК 2.0113402 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Верхнебогатырское»;

ДК 2.0113403 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Гулековское»;

ДК 2.0113404 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Качкашурское»;

ДК 2.0113405 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Кожильское»;

ДК 2.0113406 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Куреговское»;

ДК 2.0113407 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Октябрьское»;

ДК 2.0113408 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Парзинское»;

ДК 2.0113409 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Понинское»;

ДК 2.0113410 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Ураковское»;
ДК 2.0113411 – доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Штанигуртское».

2. Остальные пункты приказа оставить без изменений.

3. Приказ вступает в силу с 01.01.2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Шутову О.Н. и на начальника  отдела казначейского исполнения бюджета Никитину Ю.В.
Начальник управления финансов                                                                              Н.Н.Поздеева